
FECHA DE NACIMIENTO    NACIONALIDAD ESTADO CIVIL

09 DE ENERO DE 1981 MEXICANA

PERIODO

GRADO ACADEMICO INSTITUCIÓN PERIODO

LICENCIATURA
UNIVERSIDAD DE 

GUADALAJARA
2000-2004

PERIODO

2006-2007

2007-2008

2009-2011

2012-2017

2015-2017

2017-2022

PERIODO

2010

MANZANILLO, COLIMA

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

DE MANZANILLO, COLIMA

(2021 - 2024)

INFORMACIÓN CURRICULAR

NOMBRE COMPLETO

ROCÍO ERÉNDIRA GUERRERO OROZCO

LUGAR DE NACIMIENTO

DIRECTORA DE GALERÍA DE ARTE

INSTITUCIÓN / EMPRESA PUESTO CARGO

CARGO EN EL H. AYUNTAMIENTO

PUESTO ÁREA

COORDINADORA DE TALLERES DE ARTE INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA 2021-2024

FORMACIÓN ACADEMICA

CARRERA O ÁREA

ARTES VISUALES CON 

ORIENTACIÓN A PINTURA

EXPERIENCIA LABORAL

ESCUELA DE ARTES Y MUSICA XONIDO 7 MAESTRA DE PINTURA

PHOTOSHOP FOTÓGRAFA

IMAGEN PUBLICITARIA DISEÑADORA GRÁFICA

UNIDEP
DOCENTE EN FOTOGRAFÍA Y DISEÑO DE 

LOGOTIPOS Y PUBLICIDAD

CURSOS, CAPACITACIÓN, RECONOCIMIENTOS Y ACTUALIZACIONES

INSTITUCIÓN / EMPRESA

CAPACITACIÓN PARA PINTORES Y DIBUJANTES

DOCENTE DE ARTES VISUALES
SECUNDARIA ESTATAL NO.3 MANUEL MURGUIA 

GALINDO

GALERÍA MIRIAM PEREDIA


